Hasyim Asy'ari. Selain memperoleh ilmu yang luas dari Syekh Mahfudh At-Tarmisi, K.H. Hasyim Asy'ari juga memperoleh ijazah tarikat Qadariah dan Naqsabandiah

K.H. Hasyim Asy'ari meninggal serta dimakamkan di pesanteren Tebuireng, Jombang, Jawa Timur pada 7 ramadhan 1366 H/25 Juli 1947 M.K.H. Hasyim Asy'ari meninggal karena tekanan darah tinggi, setelah mendengar berita dari jenderal Sudirman dan Bung Tomo, bahwa pasukan belanda dibawah jenderal Spoor telah kembali ke Indonesia dan menang dalam pertempuran di Singosari (Malang) dan menyebabkan banyak rakyat biasa yang gugur.